

5.4. Kehitys- ja elinvoimalautakunta

Painopisteet	Tavoitteet 2022	Mittarit 2022	Toteutuminen 2022
Yritämme ja menestymme yhdessä	Kunnanvaltuuston hyväksymässä talousarviossa pysyminen	Toteuma	Talousarvion toteutumista on seurattu läpi vuoden kehitys- ja elinvoimalautakunnan kokouksissa. Talousarvion nettototeutuma lautakunnan tasolla oli 99 %.
	Kaavateiden hoidon ja ylläpidon tason säilyttäminen	Asiakaspalautteet ja laadunseuranta	Kaavateiden talvihoidosta asiakaspalautteiden määrä ei ole suuri. Palautteisiin on pyritty reagoimaan asiaan kuuluvalla tavalla.
	Yksityisteiden avustustason säilyttäminen	Ulkopuolisen arviot kunnan katujen kunnosta ja niiden korjauskustannuksista	Kehitys- ja elinvoima teetti konsulttityönä Lumijoen kunnan katuinventoinnin tulevien vuosien saneeraustarpeiden ohjeeksi.
	Asuntoalueiden kehittäminen	Asiakaspalautteet, laadunseuranta	Asiakaspalautteet, laadunseuranta: Asiakaspalautetta yksityisteiden hoidosta on tullut vähän. Negatiivista palautetta saatiin eniten liukkaudentorjunnasta, jota kunta pääosin ei tarjoa palveluna yksityisille tiekunnille.
		Asuntotonttien myynnin ja varausten määrä	Vuoden 2022 aikana ei saatu uusia tontinvarauksia, eikä tontteja myyty. Tavoitteeseen ei siis päästy.
Palvelemme kuntana	Lumijoen ympäristön ja virkistyspaikkojen kehittäminen entistä vetovoimaisemmiksi	Asukkaiden palautteet	Lautakunta toteutti Luonnostakylän uimamontun ilmeen kohentamisen vuoden 2022 kesällä. Siltasaaren rakentaminen siltoineen ja laavuineen on saanut positiivista palautetta käyttäjiltä.
	Liikuntapaikkojen ja –välineiden säännöllinen kunnossapito	Käyttäjien palautteet	Lumijoen läheisyyteen hankittiin uusi kuntoilu / monitoimilaite
	Myönteisen kuntakuvan kehittäminen	Näkyvyys, asiakaspalautteet	Eniten positiivista palautetta saatiin talviaikaisesta latujen hoidosta. Uuden tekojäradan avulla luistelu oli mahdollista yhtenä ensimmäisistä lakeuden alueen kunnista. Lauha syksysää ei aiheuttanut pitkiä häiriöitä luistelukentän huoltoon.
			Lumijoki oli mukana eri tapahtumissa vuoden aikana tuoden kuntaa tutuksi niin kuntalaisille, kuin kunnasta vähemmän tietäville. Oulun rakentajamessuille, Lännentilan markkinoille, Lumijokipäiville ja

			Ahvenmarkkinoille vietiin eri tulokulmista tietoa Lumijoen kunnasta. Netissä ja somekanavalla on markkinoitu ja tuotu esille erilaisia tapahtumia ja muistutettu, mitä hyvää milloinkin läheltä on löydettävissä. Esim. lintujen kevätmuuttoa, metsästyskautta, pilkkikautta sekä luistelu- ja hiihtopaikkoja on tuotu esiin sekä somessa että nettisivuilla.
Tarjoamme hyvän elämän eväitä	Terveelliset ruokailutottumukset lähiruoka huomioiden	Toteutuneiden luomuravintoaineiden käytön seuranta. Luomutuotteiden määrä ateriapalveluissa Toteutuneet lähiruokapäivät	Luomutuotteiden määrä ateriapalveluissa oli n. 27 % vuonna 2022. Tällä määrällä Lumijoen ateriapalvelut voitti jo toisena vuonna peräkkäin Luomu-SM:n eniten luomutuotteiden käyttöä lisänneenä julkisena pienenä aterioidentarjoajana. Toteutuneita lähiruokapäiviä oli vuonna 2022 yhteensä 12 kpl.

Ateria- ja puhtauspalvelut

Ateriapalvelut

Vuonna 2022 kesäkuun alusta Lumijoen peruskoulun ja päiväkodin aterioiden lisäksi kunta otti loppuvuodeksi hoitaakseen myös Lumilyhdyn palvelutalon ateriat. Lisäksi ateriointi mahdollisuus oli rivitaloissa asuville vanhuksille ja kotipalveluaterioita toimitettiin 10–15 kpl päivittäin.

Lumilyhdyn palvelutalon keittiössä työskenteli kaksi kokoaikaista työntekijää maanantaista perjantaihin. Viikonloppuina hoitajat huolehtivat ruoan kuumentamisen ja tarjoilun sekä astiahuollon.

Elintarvikemäärärahoja ja henkilöstökuluja Lumilyhdyn osalta ei ollut voitu ennakoida vuoden 2022 ateriapalveluiden talousarvioon. Niiltä osin talousarvio on ylittynyt.

Vuoden 2022 elokuusta – joulukuuhun elintarvikkeiden hinnat nousivat noin 10 %. Johtuen energiahintojen ja raaka-aineiden kallistumisesta sekä saatavuudesta globaalisti. Suurimmat korotukset ovat tulleet, maito, vilja- ja lihatuotteisiin. Kasvisten ja vihannesten hinnat ovat vaihdelleet sesongin mukaan. Vuoden 2023 alussa uusia hinnankorotuspaineita on edelleen kaikilla elintarvike toimijoilla.

Ateriapalveluiden tuottamisessa painottuu entistä enemmän ravitsemuslaadun lisäksi, ruoan ekologisuus, biodiversiteetti eli ruoantuotannon vaikutus luonnon monimuotoisuuteen sekä taloudellisuus.

Lumijoen peruskoululla on seurattu ruokahävikkiä vuoden 2022 alusta. Hävikkiä on pyritty vähentämään valmistamalla ruokaa menekin mukaan ja ohjaamalla oppilaita ottamaan ruokaa vain sen verran, että kaikki tulee syödyksi. Hävikin määrää seurataan päivittäin ja tiedot tallentuvat automaattisesti punnituksen yhteydessä tietokoneelle. Lisäksi ylijäämäruokaa on myyty henkilökunnalle.

Ruokalistasuunnittelussa on huomioitu ruoan kotimaisuus ja luomuelintarvikkeita on käytössä päivittäin. Ruoan luomu% elintarvikehankinnoista oli vuonna 2022 26 %. Lumijoen ateriapalvelut kuuluu Portaat Luomuun -ohjelmaan ja voitimme kolmannen kerran peräisenä vuotena tunnustuksen Portaat Luomu SM-kisassa siitä että olemme keskisuurten julkisten keittiöiden sarjassa olleet eniten luomuelintarvikkeita käyttänyt ateriapalveluiden tuottaja.

Keittiötyön mitoitukset teetettiin uudelleen. Aikaisempi mitoitus oli vuodelta 2013 ja vaati päivitystä. Mitoituksen teki ATOP-TIETO Oy.

Ravitsemistyöntekijät osallistuvat tammi- huhtikuussa 2022 catering-alan koulutukseen. Koulutus oli räätälöity seutukuntien ja Osao:n kanssa yhteistyössä työntekijöiden koulutustarpeet huomioiden. Elokuusta 2022 vakituisen henkilöstön lisäksi palkattiin oppisopimussuhteinen suurkeittiökokin opintoja suorittava henkilö, jonka määräaikainen työsuhde päättyy 31.5.2023

Puhtauspalvelut

Puhtauspalveluiden toimintaympäristössä ei ole ollut merkittäviä muutoksia vuoden 2022 aikana. Siivoustyön mitoitukset koulukeskuksen osalta päivitettiin ja uuteen 2023 kesällä valmistuvan päiväkodin mitoitus teetettiin myös, jotta voitiin täsmentää tarvittava keittiö- ja siivoustyöhön menevä aika.

Uusia välineitä ja lattian hoitoon tehokkaampia ja ekologisempia yhdistelmäkoneita on hankittu sekä koululle, että päiväkodille.

Koulutusta siivousaineiden – ja välineiden käyttöön on saatu tavarantoimittajilta.

Koululla siivouksessa on lokakuusta 2022- helmikuulle 2023 on ollut työharjoittelussa yksi opiskelija OSOA:lta. Sekä päiväkodilla lokakuusta 2022 alkaen Luovilta yksi opiskelija.

Työpaikkaselvitys tehty 2022 sekä ateria- ja puhtauspalveluiden osalta. Yhteenvertausta työpaikkaselvityksestä ei ole vielä saatu.

Joukkoliikenne

Joukkoliikenteen käyttäjämäärät ovat lisääntyneet tasaisesti koronarajoitusten purun myötä.

Kehitys- ja elinvoimalautakunnan hallinto

Vuoden 2022 aikana kehitys- ja elinvoimalautakunnan hallintoa hoidettiin normaaliin tapaan, koronaepidemia ei enää juurikaan vaikuttanut hallinnon töihin.

Helmikuussa 2022 alkanut Venäjän hyökkäyssota toi omat haasteensa niin koko kunnan, kuin kehitys- ja elinvoimalautakunnan alaisiin töihin ja palveluihin. Tällaisia (negatiivisia) tekijöitä olivat

- energian voimakas kustannustason nouseminen. Polttonesteiden, polttoaineiden ja sähköenergian hinta nosti sekä suoraan, että myös välillisesti lautakunnan kustannuksia
- Sähköenergian riittävyyden epävarmuus toi tarpeen varautua ja suunnitella valmiutta kiertävien sähkökatkojen vaikutuksesta kunnan ja kuntalaisten arjessa. Onneksemme kiertäviä sähkökatkoja ei tarvittu energian säännöstelemiseksi vuonna 2022
- Tilapäistä suojelua hakeville ihmisille on valmisteltu kohtalaisen runsas määrä asuntoja, niin Lumijoen kunnan omistamista vuokra-asunnoista, kuin myös Kiinteistö Oy Lumijoen kartanon vuokra-asunnoista.

Kiinteistöhoito

Kiinteistöhoito on toteutunut normaaliin, aiempien vuosien tapaan. Kiinteistöhoito on tarjonnut ylläpitopalvelun niin Lumijoen kunnan kiinteistömässälle, kuin Lumijoen Vesi Oy:lle ja Kiinteistö Oy Lumijoen kartanolle. Tilapäistä suojelua hakeneiden ukrainalaisten asuttaminen Lumijoelle toi merkittävän työkuorman myös kiinteistöhoitopalveluille, sillä kyseisiin asuntoihin tuli tehdä tarvittava huonekalujen, valaisimien ym. päivittäiseen asumiseen tarvittava kalustus. Tästä suuri osa on toteutettu kiinteistöpalveluiden henkilöstön työmäärällä.

Kehitys- ja elinvoimalautakunnan ulkoisten ja sisäisten toimintatuottojen ja -kulujen toteutumisesta on laadittu alla olevat taulukot.